

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k305115-00065-U1(0) /		設 計 者 名	/ /	
費 目	本工事費 /		工 事 名	水沢浄水場ほか機械設備点検工事 /	
所 属 名	北勢水道事務所 浄水部 /				
適 用 単 価	業務				
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日				
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日 /				
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日 /				
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00 : 四日市 /			
	生 コ ン				
	石 材				
適 用 工 種	積算基準 (機械編) /				

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

一般管理費等

財団法人等の補正

しない / /

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ほか機械設備点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	機械設備点検・整備業務（揚排水ポンプ設備）		
			工事区分		施工地域	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検・整備費		式	1		10,461,743			
点検・整備原価		式	1		10,461,743			
直接点検・整備費		式	1		10,461,743			
材料費		式	1		6,060,000			内-1号
直接労務費	補助材料費、直接経費 率計上分含む	式	1	4,380,000	4,380,000			単-1号
直接経費	積上計上分	式	1		21,743			内-2号
直接点検・整備費		式	1		10,461,743			
共通仮設費		式	1		2,293,322			
共通仮設費（積上分）		式	1		31,322			
運搬費		式	1		31,322			
運搬費		式	1		31,322			内-3号
共通仮設費（率計上） 10,461,743×21%×1.03		式	1		2,262,000			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ほか機械設備点検工事	当 初	事業区分		機械設備	主たる工種		機械設備点検・整備業務（揚排水ポンプ設備）	
			工事区分	工事区分		施工地域	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純点検・整備費			式	1		12,755,065			
現場管理費 12,755,065×18.44%×1.05			式	1		2,469,000			
点検整備間接費			式	1		1,172,000			
点検整備原価			式	1		16,396,065			
一般管理費等 16,396,065×24.42%			式	1		4,002,935			
点検・整備価格			式	1		20,399,000			
消費税相当額 20,158,000×10%			式	1		2,039,900			
点検・整備費			式	1		22,438,900			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
							数量増減		金額増減
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接材料費		式	1	6,060,000	6,060,000			WYB00001 管理費区分 無 単-2号	
合 計					6,060,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		直接経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車 垂直昇降型 賃料	作業床高 5m程度 クレーン定期自主検査 用	台・日	1 //	5,814 //	5,814 //			WYB00014 管理費区分 無	
1t 荷重試験用ウエイト 賃料	クレーン定期自主検査用	t・日	1 //	6,800 //	6,800 //			WYB00019 管理費区分 無	
トラック(クレーン装置付) 賃料	2t車、2.9t吊り クレーン定期自主検査 用	台・日	1 //	9,129 ✓ //	9,129 //			WYB00020 管理費区分 無	
合 計					21,743 //				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		運搬費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費	クレーン定期自主検査用 高所作業車 垂直昇降型、1 t 荷重試験用ウエイト	式	1	31,322	31,322			WYB00021 管理費区分 無	
合 計					31,322				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称					単位		数量		単価		金額		摘要	
直接労務費					式		1		4,380,000					
規格 補助材料費、直接経费率計上分含む					単位		数量		単価		金額		摘要	
機械設備点検工					人		111.38		34,870		3,883,820.6		WYB00002 管理費区分 有 単-3号	
保全技術員					人		4.2		22,360		93,912		WYB00006 管理費区分 無	
保全技術員補					人		11.3		19,344		218,587.2		WYB00007 管理費区分 無	
点検整備工					人		5.25		29,432		154,518		WYB00008 管理費区分 8 Z1, Z2	
直接経費(機械設備点検・整備)					7%		式		1		10,816		ZS79U0002 管理費区分 無 ZZ2	
補助材料費(機械設備点検・整備)					3%		式		1		4,635		ZS79U0001 管理費区分 無 ZZ1	
普通作業員					人		0.58		23,608		13,692.64		WYB00009 管理費区分 無	
計											4,379,981.44			
単価											4,380,000		円/式	

参考資料 (1)

単-2号

WYB00001

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	直接材料費				単位	式	数量	1	単価	6,060,000
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
前塩注入ポンプ 交換消耗部品 2台分				式	1	676,910	676,910	WYB00022 管理費区分 無		
No.1中塩注入ポンプ 交換消耗部品 1台分				式	1	1,420,285	1,420,285	WYB00024 管理費区分 無		
No.2後塩注入ポンプ 交換消耗部品 1台分				式	1	1,420,285	1,420,285	WYB00025 管理費区分 無		
活性炭移送ポンプ 交換消耗部品 1台分				式	1	1,976,910	1,976,910	WYB00016 管理費区分 無		
No.2第1急速攪拌機減速機		CVVM3-6135-EPTL-35		式	1	566,000	566,000	WYB00026 管理費区分 無		
計							6,060,390			
単価							6,060,000	円／式		

参考資料 (1)

単-3号

WYB00002

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備点検工		人			1	34,870
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師C		人	0.13	39,936	5,191	WYB00003 管理費区分 8 Z1, Z2
直接経費(機械設備点検・整備)	7%	式	1		363	ZS79U0002 管理費区分 無 ZZ2
補助材料費(機械設備点検・整備)	3%	式	1		155	ZS79U0001 管理費区分 無 ZZ1
技術員		人	0.17	34,944	5,940	WYB00004 管理費区分 無
機械工		人	0.7	33,176	23,223	WYB00005 管理費区分 無
計					34,872	
単価					34,870	円/人

